
SMLOUVA 
O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY  

ZEMNÍHO PLYNU
(kategorie M ALOODBĚRATEL do 630 MWh/rok)

uzavřená mezi

Pražská plynárenská, a, s.
a

Základní škola Komenského I, Zlín, Havlíčkovo nábř. 3114, 
příspěvková organizace

Jejíž obsah tvoří:

1. Formulářová část smlouvy a její dále uvedené nedílné přílohy
2. Příloha A -  Seznam Odběrných míst Zákazníka
3. Příloha B -  Cena ostatních služeb dodávky plynu
4. Příloha C -  Obchodní podmínky
5. Příloha D -  Ceník nadstandardních služeb



Smlouva o sdružených službách dodávky zemního plynu
Níže uvedené smluvní strany uzavírají podle ustanovení § 72 odst. 2 zákona č. 458/2000 Sb., energetického 
zákona, ve znění pozdějších právních předpisu (dále jen „energetický zákon**) a podle ustanovení zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „občanský zákoník**),, 
tuto smlouvu o sdružených službách dodávky a odběru zemního plynu (dále jen „Smlouva1*). Smlouva je 
uzavírána mezi:

Pražská plynárenská, a. s.
Se sídlem; Praha I -  Nové Město, Národní 37, PSČ I 10 00 
IČO: 601 93 492, DIČ: CZ60193492
Zastoupená: Mgr. Petr Dolejš, vedoucí oddělení prodeje a veřejných zakázek
Společnost zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2337
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., číslo účtu I 17671123/0300 (CZK)
Mgr. Petr Dolejš, vedoucí oddělení prodeje a veřejných zakázek

tel.: 267 175 117, + 420 725 463 377, email: petr.doiejs@ppas.cz 
(dále jen „Obchodník")

a
Základní škola Komenského I, Zlín, Havlíčkovo nábř. 3114, příspěvková organizace
se sídlem Havlíčkovo nábř. 3114, 761 75 Zlín 
IČO: 71008021
Zastoupená: Mgr. Ilona Garguláková, ředitelka 
bankovní spojení 1422355359/0800
Adresa k zasílání fakturace a veškerých sdělení určených Zákazníkovi: Havlíčkovo nábř. 31 14, 761 75 Zlín 
Kontaktní osoby: Mgr. Ilona Garguláková, tel. 577 044 711, email: ínfo@zskom Lez 
(dále jen „Zákazník**)

(Obchodník a Zákazník dále společně též jen „Smluvní strany4*)

Předmětem této Smlouvy je sdružená služba dodávky zemního plynu (dále jen „plyn**) upravená v souladu 
s energetickým zákonem.
Obchodník se Smlouvou zavazuje dodávat po dobu, na kterou je Smlouva uzavřena Zákazníkovi plyn, přistavit 
tento plyn k odběru v Odběrných místech Zákazníka a zajistit vlastním jménem a na vlastní účet distribuci 
plynu a Zákazník se zavazuje tento plyn ve sjednaném množství, včetně souvisejících služeb odebrat a zaplatit 
za to Obchodníkovi v rámci této Smlouvy dohodnutou cenu. Práva a povinnosti Smluvních stran se řídí obecně 
závaznými právními předpisy, zejména ustanovením § 72 odstavce 2 energetického zákona a touto Smlouvou 
zahrnující její formulářové znění a její nedílné přílohy -  Příloha A, Příloha B, Příloha C a Příloha D. V případě 
rozporu Formulářové části smlouvy, její Přílohy A a Přílohy B na straně jedné a Přílohy C (Obchodní 
podmínky) a Přílohy D (Ceník nadstandardních služeb) na straně druhé, mají ustanovení obsažená ve 
Formulářové části smlouvy, Příloze A a Příloze B přednost před ustanoveními Přílohy C a Přílohy D.

Zákazník prohlašuje, že je srozuměn s tím, že je podstatná část obsahu této Smlouvy upravena v Obchodních 
podmínkách a výslovně přijímá ustanovení čl. II. (cena), čl. III. (fakturační a platební podmínky, čl. IV. (dodací 
podmínky), čl. V. (vznik a změna Smlouvy, doba platnosti Smlouvy), čl, VI. (omezení, přerušení nebo ukončení 
dodávky plynu), čl. VII. (změna dodavatele plynu a ukončení Smlouvy), čl. Vlil. (změna ceny a změna OP), čl. IX 
(sankce, včetně smluvních pokut), čl. Xlll. (osobní údaje) a čl. XIV. (ostatní ujednání) Obchodních podmínek a 
dále v Ceníku nadstandardních služeb Obchodníka, ve kterém jsou uvedeny ceny nákladů a poplatků za služby 
či jiná plnění, která jsou dle Smlouvy poskytována nad rámec běžných služeb a plnění, s jejichž obsahem byl 
před uzavřením Smlouvy dostatečně seznámen, byl mu vysvětlen a souhlasí s ním. Zákazník dále prohlašuje, že 
byl Obchodníkem v dostatečné míře srozuměn a vysvětlena mu všechna ustanovení Smlouvy a jejích nedílných 
příloh, především pak způsob stanovení celkové ceny za plyn a související služby jím hrazené na základě této 
Smlouvy.
Smluvní strany si sjednávají splatnost ceny odchylně od občanského zákoníku, která se počítá ode dne vystavení 
daňového dokladu ve Ihutě určené níže.

2

mailto:petr.doiejs@ppas.cz


Doba trvání Smlouvy je doba určitá do 3 I. 12. 2017 bez možnosti automatické prolongace.

Ujednání o cetkovém množství plynu dodávaného dle této Smlouvy, včetně specifikace Odběrných 
míst Zákazníka je obsažena v Příloze A této Smlouvy.

Cena ostatních služeb dodávky plynu dle této Smlouvy je sjednána v Příloze B této Smlouvy.

Splatnost záloh na dodávku plynu se sjednává jako čtvrtletní ke konkrétnímu dni tak, že každá záloha je splatná 
k 15. dni prvního měsíce v příslušném čtvrtletí.

Smluvní strany sjednávají splatnost faktur, přeplatků a nedoplatku ve Ihutě 21 dnu.

Smluvní strany sjednávají, že Zákazník je povinen hradit zálohy na dodávku plynu čtvrtletně ve výší 100 %.

Smluvní strany sjednávají, že veškeré úhrady peněžitých částek Zákazníkem Obchodníkovi budou prováděny 
bezhotovostní formou převodu na bankovní účet.

Zákazník souhlasí se zasíláním a doručováním faktur, předpisů záloh v elektronické podobě na adresu 
uvedenou v záhlaví Výběrového listu pouze za předpokladu, že budou faktury i předpisy záloh zaslány zároveň i 
poštou

Zvláštní ujednání dle zadávací dokumentace veřejné zakázky

1. Na odběratele se nevztahují sankce za nedodržení množství odběru zemního plynu.
2. Dodavatel přebírá úplnou zodpovědnost za odchylku. Nebude se vyhodnocovat skutečně 

odebrané množství zemního plynu ve smyslu jakýchkoliv dalších poplatku, nebo sankcí.
3. Z  důvodu provozních potřeb může zadavatel v průběhů smluvního období počet měřících 

nebo odběrných míst změnit, a to jak zrušením stávajících, tak zřízením nových odběrných 
míst. Dodavatel bude i pro tyto případy zadavateli garantovat nabídnuté jednotkové ceny a 
neprodleně po oznámení zadavatelem o zřízení nového odběrného místa zahájí dodávku 
zemního plynu za podmínek sjednaných v rámci této veřejné zakázky.

4. V případech zrušení odběrného místa u odběratele, zejména z duvodu převodu vlastnických 
práv k odběrnému místu, odstranění odběrného místa, demolice, zničení živelnou pohromou, 
je odběratel oprávněn ukončit smluvní vztah s vybraným dodavatelem k danému odběrnému 
místu nejpozději do 30 dnu ode dne oznámení dodavateli o zrušení odběrného místa, a to 
bez nároku na finanční kompenzaci.

5. Frekvence úhrady zálohových plateb i zúčtovací období u jednotlivých odběrných míst bude 
sjednána v souladu s přílohou č. I zadávací dokumentace veřejné zakázky. Výše zálohové platby je 
stanovena na 100 % předpokládané měsíční/resp. čtvrtlení platby za dané období.

6. Doplatek ceny bude zaplacen na základě konečného vyúčtování / faktury ) ,  ve kterém budou 
vyúčtovány řádně zaplacené zálohy a který je dodavatel povinen vystavit zadavateli vždy 
nejpozději do 15. kalendářního dne měsíce následujícího po měsíci / resp. po roce, v němž se 
dodávka realizovala.

7. Zadavatel/zákazník požaduje mimořádnou fakturacví k 31.12. daného roku. Tato fakturace 
bude prováděna na základě samoodečtu zaslaných odběratelem nejpozději do 2. Pracovního 
dne následujícího roku. Dodvatel nebude za takto provedenou fakturaci účtovat odběrateli 
jakýkoli poplatek..

Termín dodávek dle Smlouvy se sjednává na dobu od 1. 1. 2017 6.00 hod. do i . 1. 2018 6.00 hod.


